

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 664025, г.Иркутск, ул.5-й Армии, д.2/1
 Подрядчик: ООО "Система", 66039, г. Иркутск, ул.Профсоюзная, д.87в
 Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области
 Объект: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Кут,
 ул.Речников, д.32

	Код
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	65/110-А/2016
дата	10 07 2017
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
1	05.10.2017

Отчетный период	
с	по
07.08.2017	05.10.2017

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 198 714,76	2 198 714,76	2 198 714,76
1.1.	Выполнение работ по ремонту и утеплению фасада		2 198 714,76	2 198 714,76	2 198 714,76
Итого					2 198 714,76
Сумма НДС					395 768,66
Всего с учетом НДС					2 594 483,42

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Генеральный директор



 /Д.М. Быков/

М.П.

Подрядчик (субподрядчик):
 ООО "Система"
 Генеральный директор


 /К.В. Щукин/

М.П.

Виза согласования:
 Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета  /О.Г.Боброва/



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г.Иркутск,	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Система", 64039, г. Иркутск, ул. Профсоюзная, д. 87в	по ОКПО	
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области	по ОКПО	
Объект - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Усть-Кут, ул.Речников, д.32		

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	05.10.2017	07.08.2017	05.10.2017

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

по ремонту и утеплению фасада
 Основание - Дефектная ведомость
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 2594,483 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 631,645 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 3692,84 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе			
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт фасада											
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		20,435 (134*15,25)/100	9600,44	196185	148770	1180		46235
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3, 1) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.час	43.5 0,07	888,92 1,43	167,36 824,99	148769,65 1179,74				1179,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	2. 101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009	0,1839	2611,05	480,17				480,17
3	3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,7152	55886,02	39969,68				39969,68
3	4. 203-0514	Щиты настила	м2	3,4	69,48	83,24	5783,52				5783,52
2	ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий		2,0435 (20,435*10)/100	23412,02	47842	7386	37746	4541	2710
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	20,8	42,5	173,77	7385,23				
		Затраты труда машинистов	чел. час	8,32	17						
1.	031005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш. час	8,32	17	2220,12	37742,04		37742,04	4540,87	
2.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,4	0,8174	3315,51	2710,1				2710,1
		Ремонт карниза									
3	ГЭСНр53-21-15 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт швов карниза (прим.)	100 м восстановленн ой герметизации стыков		0,576 57,6/100	10008,56	5765	5664	5		96
		Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел. час	49,69	28,62	197,88	5663,33				
1.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
2.	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,04	0,023	3654,24	84,05				84,05
3.	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,006	0,0035	3580,03	12,53				12,53
4	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка ручную поверхности фасада от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		1,072 107,2/100	3144,75	3371	3371			
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	22,3	151,19	3371,54				
5	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,072 107,2/100	800,8	858	770	88		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,6	167,36	769,86				
1.	030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,83	19,11	34,97		34,97		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	3,67	12,03	44,15		44,15		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
6	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		17,3	71,51	1237				1237
7	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,072 107,2/100	800,8	858	770	88		
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	4,6	167,36	769,86				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,83	19,11	34,97		34,97		
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	3,67	12,03	44,15		44,15		
8	4-14/528	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		1019
	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка		кг		17,3	58,92	1019				
9	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых, цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		1,072 107,2/100	5074,17	5440	4181	19		1240
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	25,3	165,27	4181,33				
	2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		
3	101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5		
	4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0536	23071,26	1236,62				1236,62
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,005	634,32	3,17				3,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска по подготовленной поверхности фасада: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,072 107,2 / 100	3320,78	3560	3027	418		115
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел. час	16,87	18,08	167,36	3025,87				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	7,62	19,11	145,62		145,62		
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	15,24	12,03	183,34		183,34		
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,11	824,99	90,75		90,75		
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0017	53588,22	91,1				91,1
	4-14/590	Ветошь	кг	0,41	0,4395	52,39	23,03				23,03
		Краска фасадная колерованная	кг		57,7	195,21	11264				11264
		Ремонт фасада									
12	ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщину слоя до 20 мм	100 м2 отремонтирова нной поверхности		1,6 160 / 100	39201,64	62723	51038	9		11676
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел. час	188,25	301,2	169,45	51038,34				
	2. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,71	1,14	7,59	8,65		8,65		
	3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	3,52	3315,51	11670,6				11670,6
	ГЭСН15-02-001-01	Вода	м3	0,35	0,56	9,05	5,07				5,07
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (Прим)	100 м2 оштукатуривае мой поверхности		0,05 5 / 100	20234,62	1012	661	37	30	314
	1. 030402	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	70,88	3,54	186,45	660,03				
	2. 111501	Затраты труда машинистов	чел. час	2,78	0,14						
	3. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш. час	0,9	0,05	12,55	0,63		0,63		
	4. 411-0001	Растворонасосы 3 м3/ч	маш. час	2,78	0,14	265,56	37,18		37,18	30,08	
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,0945	3315,51	313,32				313,32
		Вода	м3	0,35	0,0175	9,05	0,16				0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Очистка вручную поверхности фасада от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	20,8	15,331 1533,1/100	3144,75	48212	48212			12
15	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Затраты труда рабочих (ср 2) Шпателька фасадов простых; цоколя, карниза с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	318,88 15,331 1533,1/100	151,19 5074,17	48211,47 77792	59797	265		17730
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	361,81	165,27	59796,34				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	1,53	7,59	11,61		11,61		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,31	824,99	255,75				
3	3. 101-3588	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,7666	23071,26	17686,43		255,75		17686,43
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0721	634,32	45,73				45,73
16	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		15,331 1533,1/100	800,8	12277	11007	1270		
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	65,77	167,36	11007,27				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	1,53	7,59	11,61		11,61		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	26,22	19,11	501,06		501,06		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	52,43	12,03	630,73		630,73		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,15	824,99	123,75		123,75		
17	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		246,8	71,51	17649				17649
18	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Окраска по подготовленной поверхности фасада: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		15,331 1533,1/100	3320,78	50911	43285	5982		1644
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	16,87	258,63	167,36	43284,32				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,1	1,53	7,59	11,61				11,61		12
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	7,11	109	19,11	2082,99				2082,99		
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	14,22	218,01	12,03	2622,66				2622,66		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,1	1,53	824,99	1262,23				1262,23		
5. 101-1292	Уайт-спирит	0,0016	0,0245	53588,22	1312,91						1312,91
6. 101-1757	Ветошь	0,41	6,286	52,39	329,32				329,32		329,32
19	4-14/590	Краска фасадная колерованная	824,8	195,21	161009						161009
Ремонт откосов на фасаде											
20	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м ² расчищенной поверхности		1,922 (884,5*0,2+76,5*0,2) / 100	3144,75	6044	6044			
21	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Отрунтовка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м ² обработанной поверхности	20,8	39,98 1,922 (884,5*0,2+76,5*0,2) / 100	151,19 1952,11	6044,58 3752	1380	159		2213
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	8,25	167,36	1380,72				
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	0,1	0,19	7,59	1,44				1,44		
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин	1,71	3,29	19,11	62,87				62,87		
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт	3,42	6,57	12,03	79,04				79,04		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	0,01	0,02	824,99	16,5				16,5		
3	5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	100 м ² обработанной поверхности	16,1	30,94	71,51	2212,52				2212,52
22	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка прямолинейных откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м ² обработанной поверхности	23,6	1,922 (884,5*0,2+76,5*0,2) / 100	5074,17	9753	7497	33		2223
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	45,36		165,27	7496,65				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,19	7,59	1,44		1,44		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,04	824,99	33		33		
3	3. 101-3588	Штатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0961	23071,26	2217,15				2217,15
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,009	634,32	5,71				5,71
23	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска по подготовленной поверхности фасада: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,922 (884,5*0,2+76,5*0,2)/100	3320,78	6383	5426	750		207
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	16,87	32,42	167,36	5425,81				
	2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,19	7,59	1,44		1,44		
	3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	13,67	19,11	261,23		261,23		
	4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	27,33	12,03	328,78		328,78		
	5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,19	824,99	156,75		156,75		166,12
	6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0031	53588,22	166,12				41,28
	4-14/590	Ветошь	кг	0,41	0,788	52,39	41,28				20185
24	ГЭСНр62-4-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Краска фасадная колерованная	кг		103,4	195,21	20185				1798
25	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,9328 (59,15+7,6+26,33)/100	11615,71	10835	8970	67	15	
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час		57,46	53,6	167,36	8970,5				
	Затраты труда машинистов	чел. час		0,1	0,09						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,09	224,05	20,16		20,16	14,87	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,06	824,99	49,5		49,5		
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0032	52781,43	168,9				168,9
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,7462	132,61	98,95				98,95
	5. 101-1712	Штатлевка клеевая	т	0,0455	0,0424	12119,44	513,86				513,86
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,1492	52,39	7,82				7,82
3	7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению	т	0,0164	0,0153	65956,11	1009,13				1009,13
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0004	634,32	0,25				0,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ГЭСНр62-5-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,195 19,5/100	9279,49	1810	1336	14	3	460
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,93	7,98	167,36	1335,53				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25		
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0034	0,0007	52781,43	36,95				36,95
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,156	132,61	20,69				20,69
	5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0455	0,0089	12119,44	107,86				107,86
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,0312	52,39	1,63				1,63
	7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0169	0,0033	89463,56	295,23				295,23
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06				0,06
27	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,9395 (73,7+20,29)/100	21134,21	19856	6430	48	12	13378
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	38,9	165,27	6429				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,08						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,08	224,05	17,92		17,92	13,22	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	0,04	824,99	33		33		
	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0056	74953,65	419,74				419,74
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	563,7	1,16	653,89				653,89
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	95,83	128,37	12301,7				12301,7
		Замена окна на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)									
28	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,3705 (1,3*2,2*12+1,3*0,7*3)/100	28817,74	10677	10034	643	474	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	64,01	156,77	10034,85				
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	2,87						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	2,87	224,05	643,02		643,02	474,32	
29	ГЭСН10-01-034-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (Прим) Четырехстворчатое	100 м2 проемов		0,3432 (1,3*2,2*12)/100 Помыть + бсч. орг. хг.	309682,21	106283	8674	1260	37	96349
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	149,16	51,19	169,45	8674,15				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,66	0,23						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,66	0,23	224,05	51,53		51,53	38,01	
	2. 134041	Шурупверт	маш. час	13,21	4,53	7,8	35,33		35,33		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш. час	20,35	6,98	23,38	163,19		163,19		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	3,57	1,23	824,99	1014,74		1014,74		
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	253	86,83	24,67	2142,1				2142,1
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	59	20,25	30,77	623,09				623,09
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	71	24,37	195,57	4766,04				4766,04
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	159	54,57	9,76	532,6				532,6
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	41,2	14,14	28,08	397,05				397,05
	10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	274,6	5,9	1620,14				1620,14
3	11. 203-1027	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3,5 м2	м2	100	34,32	2513,64	86268,12				86268,12
30	ГЭСН10-01-034-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов		0,0273 (1,3*0,7*3)/100	312970,65	8544	790	103	8	7651
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	170,75	4,66	169,45	789,64				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,76	0,05						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,76	0,05	224,05	11,2		11,2	8,26	
	2. 134041	Шурупверт	маш. час	9,81	0,27	7,8	2,11		2,11		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш. час	15,12	0,41	23,38	9,59		9,59		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	3,57	0,1	824,99	82,5		82,5		
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	347	9,473	24,67	233,7				233,7
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	1,938	30,77	59,63				59,63
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	2,512	195,57	491,27				491,27
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	5,842	9,76	57,02				57,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	30,6	0,8354	28,08	23,46					23,46
10. 102-0303	Клянья пластиковые монтажные	шт.	800	21,84	5,9	128,86					128,86
11. 203-0941	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1 м2	м2	100	2,73	2438,62	6657,43					6657,43
ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтирова нной поверхности		0,432 43,2/100	81415,65	35172	28756		112	83	6304
	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	383,06	165,48	173,77	28755,46					
	Затраты труда машинистов	чел. час	1,16	0,5							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,16	0,5	224,05	112,03			112,03	82,64	
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	1,901	3315,51	6302,78					6302,78
3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,1512	9,05	1,37					1,37
ГЭСНр62-2-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,432 43,2/100	12415,83	5364	4434		35	7	895
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	61,33	26,49	167,36	4433,37					
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,04							
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,04	224,05	8,96			8,96	6,61	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,07	0,03	824,99	24,75			24,75		
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0076	0,0033	52781,43	174,18					174,18
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,3456	132,61	45,83					45,83
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,011	12119,44	133,31					133,31
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,0691	52,39	3,62					3,62
7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0189	0,0082	65956,11	540,84					540,84
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0002	634,32	0,13					0,13
Балконы											
ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов(балконные плиты) (прим.)	100 м2 расчищенной поверхности		1,0944 109,44/100	3144,75	3442	3442				
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	22,76	151,19	3441,08					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (балконные плиты)	100 м2 обработанной поверхности		1,0944 109,44 / 100	1952,11	2136	786	91		12
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	4,69	167,36	784,92				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	1,87	19,11	35,74		35,74		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	3,74	12,03	44,99		44,99		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
3	5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	17,62	71,51	1260,01				1260,01
35	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)(балконные плиты)	100 м2 обработанной поверхности		1,0944 109,44 / 100	5074,17	5553	4269	19		1265
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	25,83	165,27	4268,92				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5		
3	3. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0547	23071,26	1262				1262
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0051	634,32	3,24				3,24
36	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (балконные плиты)	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,0944 109,44 / 100	2892,57	3166	2672	376		118
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	15,97	167,36	2672,74				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,1	0,11	7,59	0,83		0,83		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	6,6	19,11	126,13		126,13		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	13,2	12,03	158,8		158,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности цоколя от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расширенной поверхности			0,816 81,6/100	3144,75	2566			12
43	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	16,97	151,19 1749,41	2565,69 1428	586	68		774
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	3,5 0,08	167,36 7,59	585,76 0,61		0,61		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,4	19,11	26,75		26,75		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	2,79	12,03	33,56		33,56		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
3	5. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	16,1	13,14	58,92	774,21				774,21
44	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка цоколя с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,816 81,6/100	1952,11	1593	586	68		939
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	3,5 0,08	167,36 7,59	585,76 0,61		0,61		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,4	19,11	26,75		26,75		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	2,79	12,03	33,56		33,56		
3	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25		
	5. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	13,14	71,51	939,64				939,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска цоколя по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,816 81,6/100	3320,78	2710	2304	318		88
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	16,87 0,1	13,77 0,08	167,36 7,59	2304,55 0,61		0,61		
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	5,8	19,11	110,84		110,84		
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	11,6	12,03	139,55		139,55		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,08	824,99	66		66		69,66
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0013	53588,22	69,66				17,53
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,3346	52,39	17,53				16342
46	4-14/593	Краска фасадная колерованная для цоколей	л		29,266667 43,9/1,5	558,38	16342				5955
47	ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтирова нной поверхности		0,816 81,6/100	39201,64	31989	26030	4		
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	188,25 0,71	153,61 0,58	169,45 7,59	26029,21 4,4		4,4		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	2,2	1,795	3315,51	5951,34				5951,34
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,2856	9,05	2,58				2,58
Ремонт входных групп											
48	ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство козырька из профлиста по готовым прогонам: простая кровля (Прим)	100 м2 кровли		0,0552 5,52/100	9247,14	510	356	59	10	95
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Затраты труда машинистов Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел. час чел. час маш. час	38,53 0,79 0,5	2,13 0,04 0,03	167,36 958,75	356,48 28,76		28,76	6,45	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,29	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01	
	3. 330206	Дрели электрические	маш. час	2,41	0,13	4,7	0,61		0,61		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,4	0,02	824,99	16,5		16,5		12
5. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм		шт.	645	35,6	0,89	31,68				31,68
6. 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм		шт.	81	4,471	1,45	6,48				6,48
7. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы (1800*50*50 мм)		м	16	0,8832	64,5	56,97				56,97
49 101-3861	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,6		т		0,037094 5,52*1,05*6,4/1000	44457,02	1649				1649
50 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т		0,018583 6,9*0,45*1,05*5,7/1000	33704,52	626				626
51 ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из проф. листа (прим.)		100 м2		0,0552 (2,3*0,8*3)/100	9351,61	516	181	13	3	322
	Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.час	21,35	1,18	153,98	181,7				
	Затраты труда машинистов		чел.час	0,32	0,02						
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.час	0,32	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31	
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,19	0,01	824,99	8,25				15,48
3. 101-1805	Гвозди строительные		т	0,006	0,0003	51602,64	15,48		8,25		305,16
4. 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта		м3	1,8	0,0994	3070,04	305,16				322
52 ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза (дверь)		100 м2 окрашиваемой поверхности		0,20412 (1,35*2,1*3*2,4)/100	4759,34	971	647	2		
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.час	18,72	3,82	169,45	647,3				
1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0,009	0,0018	52781,43	95,01				95,01
2. 101-1757	Ветошь		кг	0,1	0,0204	52,39	1,07				1,07
3. 101-0469	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению		т	0,0161	0,0033	68243,31	225,2				225,2
53 ГЭСНр61-10-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (Прим)		100 м2 отремонтирова нной поверхности		0,03 3/100	39201,64	1176	957			219
	Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.час	188,25	5,65	169,45	957,39				
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,71	0,02	7,59	0,15		0,15		
2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	2,2	0,066	3315,51	218,82				218,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0105	9,05	0,1				12
54	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов(балконные плиты) (прим.)	100 м2 расчищенной поверхности	20,8	0,0669 6,69 / 100	3144,75	210	210			0,1
55	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (балконные плиты)	чел.час 100 м2 обработанной поверхности	0,1	0,0669 6,69 / 100	151,19 1952,11	210,15 131	48	6		77
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	4,29 0,1	0,29 0,01	167,36 7,59	48,53 0,08		0,08		
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,11	19,11	2,1		2,1		
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,23	12,03	2,77		2,77		
3	4. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	1,077	71,51	77,02				77,02
56	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (балконные плиты)	100 м2 обработанной поверхности		0,0669 6,69 / 100	5074,17	339	261	1		77
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	23,6 0,1	1,58 0,01	165,27 7,59	261,13 0,08		0,08		
3	2. 101-3588 3. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	т м3	0,05 0,0047	0,0033 0,0003	23071,26 634,32	76,14 0,19				76,14 0,19
57	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (балконные плиты)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,0669 6,69 / 100	2892,57	194	163	23		8
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.час маш.час	14,59 0,1	0,98 0,01	167,36 7,59	164,01 0,08		0,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш. час	6,03	0,4	19,11	7,64		7,64		12
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш. час	12,06	0,81	12,03	9,74		9,74		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,1	0,01	824,99	8,25		8,25		
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0001	53588,22	5,36				5,36
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,0274	52,39	1,44				1,44
4-14/590	Краска фасадная колерованная		кг		3,6	195,21	703				703
59	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		15,5476	832,95	12950	12950			
60	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		15,5476	208,92	3248		3248		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПИМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 3, 8, 11, 17, 19, 24, 37, 40, 46, 58, 49-50))											
Накладные расходы											
Зметная прибыль											
Итого по акту:											
Конструкции из кирпича и блоков											
Прочие ремонтно-строительные работы											
Стены (ремонтно-строительные)											
Малярные работы (ремонтно-строительные)											
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											
Отделочные работы											
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											
Деревянные конструкции											
Кровли											
Погрузо-разгрузочные работы											
Перевозка грузов автотранспортом											
							1080087	546567	54947	5223	478573
							1249408	625106	69157	6539	555145
							466819				
							274551				
							477838				
							74479				
							15035				
							912918				
							282481				
							2114				
							34860				
							24673				
							147956				
							1901				
							12950				
							3573				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого							1990778				
В том числе:											
Материалы							555145				
Машины и механизмы							69157				
ФОТ							631645				
Накладные расходы							466819				
Сметная прибыль							274551				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 1 кв.2016 по отношению к 4 кв.2014г 11%							218985.58				
Итого							2209763.58				
Тендерный 2 209 764 * 0,995000000006							2198714,76				
НДС 18%							395768,66				
ВСЕГО по акту							2594483,42				

Сдал:

Подрядчик - директор ООО "Система"

/К.В. Щукин/

Принял:

Заказчик – Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/О.В. Хинданов/

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/А.О. Попов/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Воз 05/10 - 0/2016

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

/С.В. Яковлев/

/Е.В. Лебедева/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области

Представитель собственников помещений Объекта капитального ремонта

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля

